Or. 0063-1-  48/08

P R O T O K Ó Ł  Nr 48/08

ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo

odbytego w dniu 30 października 2008 r.

w Urzędzie Gminy Boniewo

w godzinach od 13:30 do 16:00

W posiedzeniu któremu przewodniczył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy wyłoniony w głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji i goście zaproszeni według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 13,30 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14  radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie Przewodniczący obrad przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek  posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

Porządek posiedzenia 

1. Omówienie zmian do budżetu gminy na rok 2008.

2. Omówienie projektów uchwał podatkowych na rok 2009.

3. Omówienie pisma skierowanego do Wójta i Rady Gminy przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Boniewie.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie.


Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach do budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków na 2008 r. Zmiany dotyczyły wprowadzenia środków z Programu „Kapitał Ludzki” prowadzonego przez GOPS, środków z FOGR-u na budowę drogi Grójec-Sułkówek i wprowadzenia odpłatności mieszkańców za przyłącze do sieci wodociągowej we wsi Łączewna.

Sekretarz Gminy przedstawiła projekty uchwał podatkowych , które pozostają bez zmian na rok 2009, dotyczyły one podatku od środków transportowych i opłaty targowej. Jeśli chodzi o uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta oraz poboru podatku rolnego od osób fizycznych 

w drodze inkasa, to pomimo trudnych warunków w rolnictwie pozostawiono cenę z roku 2008

czyli – 35,00 zł. za 1 q. Podobnie zostały przyjęte stawki podatku od nieruchomości z roku 2008 za wyjątkiem zastosowania maksymalnych stawek dla :

1) gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrownie wodne – 3,90 zł. od 1 ha powierzchni,

2) od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 9,24 zł. od 1 m2 powierzchni użytkowej.

Pozostałe stawki na 2009 r. przyjęto obowiązujące z roku 2008.

Na sugestię radnego Kubiaka stawki za wodę i ścieki będą ustalone na następnym posiedzeniu.


Przewodniczący obrad zapoznał z pismem Ochotniczej Straży Pożarnej w Boniewie 

w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 2008 r. na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków za uczestnictwo w działaniach ratowniczych.

Wójt wyjaśnił, że spotkał się z Zarządem OSP i zgodnie ze zmianą ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw trzeba strażakom płacić. Rada jest zobowiązana zabezpieczyć na ten cel środki w budżecie. Należy tylko ustalić stawkę za udział w akcji.

Wójt zaproponował 10 zł. za 1 godzinę udziału w akcji ratowniczej i 5 zł za szkolenia.


Wójt poinformował radnych o programie z którego można pozyskać środki na budowę dróg tzw. „Schetynówka”. Jest to Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011. Wyjaśnił zasady i warunki uzyskania dofinansowania z tego programu. Szanse na pozyskanie środków istnieją jedynie na budowę drogi Łąki Markowe- Łączewna.
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Wójt poinformował, że ze środków FOGR zostało zgłoszone dokończenie budowy drogi Grójec-  Sułkówek.

Radna Wójcińska poinformowała, że na nowej drodze w Sułkówku są już załamania.

Wójt – ta droga poprawiona zostanie na wiosnę przyszłego roku.

Radny Gorski proponował wprowadzić do planu wieloletniego budowę drogi od kościoła  w stronę  Skarbanowa i do pana Lewandowskiego.

Radny Sowiński zapytał co będzie z drogą w Otmianowie Kolonii/

Wójt wyjaśnił, że jest zaplanowana do realizacji w planie wieloletnim.

Radna Wójcińska sugerowała naprawić drogę w Grójcu w stronę pana Obrzazgiewicza i do pana Morańdy. Poinformowała, że są skargi na lekarzy w Ośrodku Zdrowia w Boniewie na panią doktor Wojnowską i pana doktora Krzaczkowskiego.


Wobec wyczerpania porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał Przewodniczący obrad.

Protokół sporządziła: G. Kwiatkowska 









Przewodniczący obrad









mgr  Zbigniew Łuczak 

